
ỦY BAN NHÂN DÂN  

       XÃ LIÊN CHUNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                       
Số:         /QĐ-UBND               Liên Chung, ngày  25  tháng 3  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban Quản lý thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn xã Liên Chung giai đoạn 2021-2025 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN CHUNG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ 
chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản 
lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 
hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 
giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về phê 

duyệt chủ trương Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai 
đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-TTg ngày 18/11/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Quản lý Trung ương các chương trình mục tiêu quốc 
gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2492/QĐ-UBND ngày 06/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc thành lập BCĐ thực hiện các chương trình mục 
tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2282/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của UBND huyện 

Tân Yên về việc thành lập BCĐ thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia 
trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của các đồng chí công chức VP-TK, VH-XH xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý  thực hiện các chương trình mục tiêu quốc 

gia trên địa bàn xã giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban Quản lý xã), gồm 

các thành viên như sau: 



 

1.  Ông Dương Minh Hiểu - Chủ tịch UBND xã  - Trưởng ban  

2.  Ông Nguyễn Văn Nam  - Phó CT UBND xã  - Phó ban  

3.  Ông Giáp Văn Kỷ  - CT UBMTTQ xã  - Thành viên 

4.  Bà Nguyễn Thị Nghĩa - CC Tài chính KT xã - Thành viên 

5.  Bà Nguyễn Thị Mơ  - CC Văn phòng-TK xã - Thành viên 

6.  Bà Trần Thị Thu Hường - CC VH-XH - Thành viên 

7.  Ông Hoàng Văn Vinh  - CC ĐC-XD xã - Thành viên 

8.  Bà Nguyễn Thị Kim Dung  - Cán bộ nông nghiệp xã - Thành viên 

9.  Ông Nguyễn Văn Tính - Bí thư đoàn TN xã - Thành viên 

10.  Ông Nguyễn Khắc Lừng - CT hội CCB xã - Thành viên 

11.  Ông Nguyễn Đức Phúc  - CT Hội nông dân - Thành viên 

12.  Bà Nguyễn Thị Lý  - CT Hội PN xã  - Thành viên 

13.  Ông Nguyễn Văn Chình - CB thú y xã - Thành viên 

14.  Ông Nguyễn Văn Tuấn  - Cán bộ GTTL xã - Thành viên 

15.  Ông Nguyễn Thế Tráng - Cán bộ Đài truyền thanh  - Thành viên 
 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của Ban Quản lý xã 

 - Ban Quản lý xã có chức năng nhiệm vụ giúp UBND xã, Chủ tịch UBND 

xã Quản lý, phối hợp giải quyết những công việc liên quan đến quản lý, điều 

hành và tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn xã. 

- Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Quản lý xã: 

+ Triển khai thực hiện các cơ chế, chính sách, giải pháp để thực hiện hiệu 

quả các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 

+ Giúp Chủ tịch UBND xã đôn đốc các cơ quan, đơn vị, trường học  và các 

thôn trên địa bàn xã tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021-2025; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát, đánh giá, sơ kết, tổng kết 

việc thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025. 

- Hoạt động của Ban Quản lý xã 

+ Trưởng Ban Quản lý xã ban hành quy chế hoạt động của BCĐ xã và phân 

công nhiệm vụ cho các thành viên theo đề xuất của các Thành viên thường trực 

+ Các thành viên của BCĐ xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực 

hiện nhiệm vụ được phân công.  

+ Con dấu của Ban Quản lý xã sử dụng con dấu của UBND xã để thực hiện 

nhiệm vụ 

- Các bộ phận chuyên môn giúp việc Ban Quản lý xã: 

+ Công chức TC-KT xã: Giúp Ban quản lý xã về quản lý, tổng hợp báo cáo 

chung việc thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia. 



+ Công chức VH-XH (phụ trách TBXH): Giúp Ban quản lý xã tổ chức thực 

hiện, kiểm tra, báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025. 

+ Công chức VP-TK (phụ trách NTM): Giúp BCĐ xã tổ chức thực hiện, 

kiểm tra, báo cáo đánh giá kết quả Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 

121/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 của Chủ tịch UBND xã Liên Chung. 

Điều 4. Các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn, các ngành đoàn thể xã 

và các bộ phận chuyên môn có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.   
 
    

Nơi nhận: 
- L­u :VT. 

Bản điện tử: 
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 
- Như điều 3 (T/h). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Minh Hiểu 

 
 
 
 


		Hieudm_lienchung_tanyen@bgiang.gov.vn
	2024-03-25T13:32:22+0700


		2024-03-25T14:27:15+0700


		Lienchung_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T14:27:31+0700




